
                                                         令和３年９月２４日 
保護者の皆様 

                                                 仙台市立高砂中学校 
     校 長 猪股 一博 

 

 運動会について（ご案内） 
 
 秋晴の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 
日頃より，本校の教育活動にご理解とご協力を賜りまして心より感謝申し上げます。 
 さて，令和３年度の運動会を下記のとおり開催いたします。何かとご多用なこととは存じます
が，是非，ご参観くださいますようご案内申し上げます。 
 

記 
 
１ 日時  令和３年１０月２３日（土）８：４５ ～  
        
 
２ 場所  高砂中学校 校庭 
 
３  日程      保護者受付開始時間 ８時１５分～ 

 
  ８：４５ 開会式 
   ９：１５ 空飛ぶ絨毯            （全学年） 
 １０：０５ ４００ｍリレー          （全学年） 
 １０：３５ 長縄               （全学年） 
 １１：２０ 部対抗リレー           （全学年） 
１１：４０ 昼食                              
１２：４０ 縦割り応援パフォーマンス（全学年） 
１３：００ 全員リレー          (全学年) 
１３：５０ 閉会式 

  
 ※進行状況により，時間が多少前後する場合がありますので，ご了承ください。 
 
４ その他 
 
  ２３日（土）雨天順延の場合は「月 1234・火 12 の授業」弁当持参  
 
  ２４日（日）運動会予備日（運動会実施の場合は弁当持参） 

 
雨天中止の場合は「火 123456 の授業」弁当持参 

    
  ２５日（月）振替休業日 
    
  ２６日（火）２４日に運動会を延期した場合もしくは授業を行った場合は振替休業日 
          

２３日に運動会を実施した場合は通常授業 弁当持参 
   
   ・雨天順延の場合は，当日朝６：４５までに一斉配信メールでお知らせします。 

 
・実施の有無について，中学校ホームページにも掲載いたします。 

   
  ・当日，保護者の皆様は学校駐車場を利用できませんのでご了承ください。 
   車でお越しの際は，高砂給食センターの駐車場をご利用ください。なお，駐車スペースに限り 

がありますので，できる限り、お乗り合わせか車以外でご来校ください。 
   
  ・運動会のプログラムは，お子さんを通して前日（２２日）に配付します。  
 
  ・まん延防止等措置または緊急事態宣言が発令されている場合は，参観中止となることがあります。  
 
  ・裏面に新型コロナウイルス感染防止対策と同意書，参観場所についてのご案内があります。 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

連絡先 
 
高砂中学校 ２５８－００３８ 
 
教務主幹  安附 和徳 



○感染症予防対策として 

生徒の安全を第一に考え，保護者の皆様に参観していただくにあたって８つのご協力をお願いいたし

ます。 

 

①高砂中学校でも感染防止対策を行っていきますが，保護者の皆様にも感染のリスクがあります。 

②生徒と保護者の皆様，また保護者の皆様同士の接触を避けるため，学年ごとに参観場所を指定させて

いただきます。 

③一家族大人２名までの参観をお願いします。（小学生までのお子さんの参観は可能です） 

④参観にあたって多くの場所で競技が見えづらくなります。 

⑤ビデオカメラを使っての撮影場所等が確保できません。（三脚を使った撮影不可） 

⑥健康に不安のある方は参観をご遠慮いただきます。 

⑦当日，受付に「健康チェックシート」をご提出していただきます。 

⑧参観時は，手指消毒，ソーシャルディスタンスを確保した上でマスクを着用していただきます。 

以上８点をご理解いただいた上で「運動会参観の同意書」をご提出いただきますようよろしくお願い
いたします。 
 
○参観までの流れ 
①１０月１５日（金） 各担任より「同意書」の配布。 
②参観を希望する保護者様はお子様を通じて１０月２２日（金）までに担任へ「同意書」の提出。 
③１０月２０日（水）まで各担任よりお子様を通じて「健康チェックシート」配付。 
④運動会当日「健康チェックシート」に必要事項を記入しプール前受付にて「健康チェックシート」
を提出。手指消毒，検温，マスク着用をお願いします。 
⑤当日は学年ごと指定された場所にて参観をお願いします。 
 
 
 
○運動会保護者参観可能場所の目安 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

電柱

体育館

部室

南門
倉庫 倉庫

プール
畑

バックネット

ポンプ室

駐
輪
場

武道館

植
え
込
み

階
段 西校舎 東校舎

渡り廊下
　
　
　
　
渡
り
廊
下

東
門

倉庫

倉庫
×

西
門

運動会　会場図

駐輪場 倉庫

保護者入り口

３年 保護者参観スペース

２年 保護

者参観

スペース

全学年保

護者休憩

スペース

受付

場所

封鎖

封鎖

封鎖

封鎖

保護者

トイレ

３
年
保
護
者

競技スペース
３年保護者

保護者出口保護者出口

封鎖

テニスコート

全学年保護者休憩ス

ペース

。

本部

入場門

３年

３年
１年

２年

２年 保護者参観スペース １年 保護者参観スペース

１
年
保
護
者
参
観
ス
ペ
ー
ス

保護者自転車置き場 


